
Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 
Praça Jose Alves de Carvalho, n"15 - Centro 

Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 

CNPJ (MF) 16445.84310001-31 - Fone: (74) 36441056/1015 

ADITIVO DE CONTRATO N9  001.077/2025 

Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao 

Contrato que entre si celebram a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU 

DA BAHIA e a Empresa EMERSON ROCHA. 

Pelo presente instrumento de aditivo de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAGUAÇU DA BAHIA, CNPJ N9  16.445.843/0001-31, com sede à Praça Jose Alves de Carvalho, n° 
15, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO, RG n° 
07.716.758-95 SSP/BA e CPF•n° 919.074.205-25, residente e domiciliado a Rua 2 de julho, s/n°, 
Centro, na Cidade de Itaguaçu da Bahia - Bahia, simplesmente denominado CONTRATANTE, e a 
empresa EMERSON ROCHA,  GNP'  N° 20.180.710/0001-58, situada na Praça Minervino José Vaz, 
05 B, Centro, CEP 44.915-000, na cidade de São Gabriel, Estado da Bahia, neste ato representada pelo 
senhor Emerson Rocha, portador do RG n° 4.293.621-70 SSP/BA, inscrito com o CPF n° 665.998.575-
15, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm de pôr justo e contratado, através de 
licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 076/2025, com integral sujeição as normas 
consubstanciadas na Lei Federal n° 14.133/21, e suas alterações e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie e as seguintes cláusulas e condições que se enunciam a seguir: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DA VIGENCIA 

Adita-se prazo ao contrato primitivo em rn  
de outubro de 2025. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A dotação orçamentária que 
discriminada: 

Orgdo: 06.00 - Secretaria de  Sande  
Unidade: 06.14 - Fundo Municipal de  Sande  
Projeto/Atividade: 2.046 - Manutenção dos Serviços da Atenção Primária 
Elemento da Despesa: 33.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
Fonte de Recursos: 1500 (1002), e 1600 

CLAUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

0 presente aditivo tem fundamentação legal a Dispensa de Licitação n° 076/2025, com base no artigo 
105 da Lei Federal n° 14.133/21, bem como na Cláusula Quarta do contrato originário. 

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL 

0 presente contrato poderá ser rescindido a qualquer momento a pedido formal de qualquer uma 
das partes, sem que haja motivação justificada, apenas a vontade unilateral das partes, com efeitos a 
partir da data de ciência da parte contraria. 

CLAUSULA QUINTA - DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES 

As demais cláusulas contratuais do contrato primitivo permanecem ratificadas e inalteradas. 

CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

ITAGUAÇU 
DA BAHIA 



EMERSON ROCHA 
CNPJ: 20.180.710/0001-58 
Emerson Rocha 
CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

ISme: 
CPF: /4.'6 

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia 
Praça José Alves de Carvalho, n'15 - Centro 

Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 

CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015 

6.1 - DA SUJEIÇÃO LEGAL: Além das normas reguladas pelo Direito Civil, este instrumento sujeita-se, 
ainda, as disposições da Lei Federal n°8666/93 e demais normas estaduais e municipais pertinentes. 

6.2 - DO FORO: Para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato e que no 
comportarem acordo amigável, fica eleito o foro da Comarca de Xique-Xique, neste Estado. 

E por estarem justos e acordados, assinam o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual 
teor, os representantes legais de ambas as partes, na presença de duas testemunhas. 

Itaguaçu da Bahia, Bahia, em 02 de junho de 2024. 

"-PLIE-ECIFURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA 
CNPJ: 16.445.843/0001-31 
Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

aVti 	L.,3, 

ITAGUAÇU 
DA DANA 



Prefeitura Municipal de Itaguagu da Bahia 
Praça José Alves de Carvalho, n°15 - Centro 

Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 
CNPJ (MF) 16445.843/0001-.31 - Fone: (74) 36441056/1015 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO  NQ  001.077/2025 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO  Ng  001.077/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA torna público para os fins legais, o Extrato 
do ADITIVO DE CONTRATO ng 001.077/2025, que tem como objetivo prorrogação da vigência 
contratual em mais 04 (quatro) meses, passando a vigorar até 03 de outubro de 2025, referente a 
contratação de empresa para prestação de serviços na produção de prótese dentária, através do 
programa LRPD, conforme Portaria 1.825/GM/MS de 24 de agosto de 2012. Por determinação do 
excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em cumprimento à Lei 14.133/21, encaminhe-se esse 
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município, bem como no quadro de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: EMERSON ROCHA  

CRP]:  20 180 710/0001-58 

Aditivo de Contrato: 001.077/2025 

Contrato: 077/2025 

Processo administrativo: 078/2025 

Dispensa: 076/2025 

Vigência do Contrato: 03 de fevereiro de 2025 a 03 de junho de 2025. 

Vigência do Contrato após o Aditivoi 03 de fevereiro de 2025 a' 03 de outubro cle 2025. 

Forma de Pagamento: Mensal Contra Apresentação da 	Nota 	Fiscal /  Fa  ,. 	• 	 • - 
Dotação OtvóMeritaria: As  despesas .decorrentes o p  sent  correrão cate-da e 

Dotação conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Orgão: 06.00- Secretaria de  Salads  
Unidade Orçamentária: 06.14 - 	FundoMuniCipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 2.046  
Elemento a Despesa: 33.90.39.00:00 - Outros Serviços de Terceiros 
Elementonto  da Despes -1.4.90.51.00.00bras e Instalações 

Ittridicai 

Fonte-: 1500 (1002) e1600. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/21. 

ltaguaçu da Bahia, Bahia, em 02 de junho de 2025. 

-- 
-- 

CAI3OALVES DE CARVALHO FILHO 
Prefeito Municipal 

Araiikt si IT 	u a DA BAHIA 



Prate  ira Municipal da Itaguagu da Bahia 
Praça  apse; Rivas  do Carvaifia, n15-  Carlin)  

itactiav aa Bahia -CEP 47440-406 

Mfl (7)445-8434)900131 - For (74)35441050CM 

CONTRATO 077/2025 
DISPENSA 076/2025 

CONTRATO QUE ENTRE SI  
CET   EBRAM O MUNICÍPIO DE 
ITAGUAÇU DA BAHIA-BA, E A 
EMPRESA EMERSON ROCHA 

O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNII no. 16.445.843/0001-31,  corn  sede na 1. Praça Jose Alves de 
Carvalho, 15, Centro, Itaguaçu da Bahia — Bahia neste ato representado pelo Sr. ADÃO 
ALVES DE CARVALHO FILHO, brasileiro, portadora da carteira de identidade KG n° 
07.716.758-95, inscrita no CPF/MF sob n° 919.074.205-25, brasileiro, residente e 
domkiliado neste Municipio, e a empresa EMERSON ROCHA — ME, inscrita no (2\TPJ n° 
20.180.710/0001-58, com sede na Praça Minervino Jose Vaz, na  05 B, Centro,  Sic,  Gabriel - 
Ba, CEP: 44.915-000, a seguir denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente 
Contrato, autorizado pelo despacho constante no Processo Administrativo n°  PA 
078/2025 e Dispensa de Licitação n°. 076/2025, com fundamento juridico'conforme o 
disposto no artigo 75, inciso II, Lei n.° 14.133/2021 mediante condições e cláusulas 
seguintes: 

ClaSt/BA:kr: OBWT 
Co?slitui 0406 Se cajiatõ, 
prOdrição: "aË‘»prOese Sentitt4- rattavesk.. 
1.825/GM/M5;:d04 de agõsto de 2012. 
CUKTUSITOLH8 -.00 RE011;  
O regime de erCcução/foii4 de fõincOlulento dotobjktiii49ge, 	 ço 
0-21.344:.1.2 ' 
rirakofo:PoWaD  pad& 	 s delteertao t .a' etesade 
do afiaiif4te'sMiEtiaguaçu da Bahia, devciarloia, mes 	restar ,eis-serviços contratados no 
prazo solicitado. 

CLÁUSULA 39 — DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
11 O presente contrato tem. o VALOR TOTAL ESTIMADO de R$ 51.750,00 (cinquenta 
e um mil setecentos e cinquenta reais) global, que será pago conforme fornecimento e atesto 
do servidor responsável 

3.2 0 valor devido à CONTRATADA deverá ser pgo pela CONTRATANTE, em até 05 
(cinco) dias após o atesto da Nota Fiscal/Fatura, emitida em  none  da CONTRATANTE, 
no valor e condições estabelecidas neste contrato, obedecida a Lei 4.320/64; 

3.3 Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condições pactuadas, no 
todo ou  ern  parte, a ttarnitagio da Nota Fiscal/Fatura  sera  suspensa para que a 
CONTRATADA tome as providencias necessárias a sua correção, passando a ser 
considerada, para efeito de pagamento, a data da reapresentagio do documento em questão, 
corrigido e atestado; 



Prefeitura  Municipal de itafpragu  da  Bahia  

Praça  Jaai  Ata  de Comm, rims - awn 
avow daBahka -CEP 471404100 

et4Pa ¡MP) 113445.843M1-21 -Fart ¡7,1) 31441MS/1 015  

3.40 preço unitário a  set  pago à CONTRATADA será fixo e irreajustivel, induindo todas 
as despesas para a execução do contrata 

CLAUSULA f — DA VIGÊNCIA 
A vigência do presente instrumento seta a partir da data de assinatura do contrato ate 03 de 
junho de 2025, podendo  set  prorrogado na forma da lei Findo este prazo as partes não 
terão nenhuma obrigação urna para  corn  a outra, salvo os pagamentos em atraso. 

CLÁUSULAS' —DO RECEBIMENTO DO OBJETO: 
Os serviços do presente contrato, se estiver de acordo  corn  as especificações constantes, da 
proposta e deste instrumento,  sera  recebido: 

a) provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade 	bem com a 
especificação; 
b) definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do bem e consequente 
aceitação; 
c) a aceitação do objeto,  fair)  exclui a responsabilidade civil, por vícios de forma, quantidade, 
qualidade ou técnicos ou por acordo com as correspondentes especificações, vefeadas 
posteriormente; 
d) o material recusado  sera.  considerado  Cain° ilia  entkegue; ' 
e) substituição dos matée*,,, 	n 
imaiiiiiefffl'aintar  damn':  
f) & tastras*Vetiiiiida ereitvogi,' 
despeas d'éCalienté, correão pScdka dtd 
g) O objeto as44igr entregue no local descrito 

C 	 - DAS INtjIDflerAMqsC 
Os kin2.44islitOentuita 	dWea4on 

cietetfr:age retidoi peefojtipagaidott;-
Fiscatfrifuia:-  

ornechnento 

6casi0 der-  pagaMdia 
çste 

da lkbta 

CLÁUSULA '7'-' DO CREDITO ORÇAMENTÁRIO: 
As despesas pata conter o presente, correrão por conta da dotação orçamentiria- 

brgio: 06.00 - Secretaria  dc Sande;  
Unidade: 06.14 - Fundo Municipal de Saúde; 
Projeto/Atividade: 2046-. 	Manutenção dos Serviços da Atenção Priinaria; 
Elemento da Despesa; 3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica.; 
Fonte de Recursos: 1500 (1002) e 1600; 

CLÁUSULA r- DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO: 
8_1 Responder, por quaisquer danos que venham a causar à Unido, Estado, Município ou a 
terceiros, em função do objeto do  con  trato firmado. 
8.2 Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem 
nos quaráitativos, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 
8.3 Indenizar, inclusive a terceiros, em consequência de eventuais danos materiais ou 
institucionais, causados polo  CON 	ittATADO ou seus prepostos, na execução de suas 
atividades. 



Prefeitura Municipal do Itaguaçu da B 

Prava JOSErAlvtscteCilneitia.  on§  - Ceakrel 
iifiguaçu daLleira CEP 47440-00 

C 	A4i-)16.445.84310001-31  -Fore  (74)3644165611015 

8.4 Manter durante toda a execução do contrato as mesmas condições exigidas no momento 
da contratação. 

8.5 0 Contratado será responsável pelos danos que venha causar ao patrimônio do 
Município, por imprudência ou negligencia especialmente quando aquele estiver sob seus 
cuidados. 

CLAUSULA 911  - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE: 
9.1Dar ciência à  CON 	fICATADA de quaisquer modificações que venham a ocorrer neste  

con Into.  
9.2 Efetuar todos os pagamentos nas condições pactnadas. 

CLAUSULA lOs — DA RECISÃO: 
O presente contrato  sera  rescindido na ocorrência  dins  hipóteses previstas,  ern  especial nos 
Artigo 137, bem como em qualquer outro dispositivo da Lei n° 14.133/2021 e suas 
posteriores alterações, ou mediante iniciativa expressa  pot  escrito, de uma das partes com 
antecedência  minima  de 30 dias. 

CLAUSULA 11, — DAS PENALIDADES E MULTAS: 
Nos caso de atraso injustifteW.CMillg*Eucki  	-  
coin  o contratahte as saristie; acialinitrlifical'ilplicaidos.*Cont#faaS*04: 

 	iZ11 	,s8 

11:2?,-atiyatoriatraso nnotvadnjao 	 do o 
disPosto'do paragrafo prinzeito  eta._  Ala 

:7 
ftUtispena O,;-,,,,„„a:Pçorafta" 	 E 1iiipedme1b de tontixtar coth a 
Achaiti* 	-nforme disposto no inciso  III  do  art,  156 de Lei Federal 14,133/2021 

11.4 - Suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com a 
Administração, conforme disposto no inciso  III  do  art  156 de Lei Federal 14.133/2021. 

Parágrafo primeiro — O atraso injustificado no prazo de conclusão dos serviços implicará 
aplicação de multa correspondente a 1% por dia de atraso, calculada sobre o valor total do 
contrato, nos termos do  art.  162 da Lei Federal 14.133/2021. 
Parágrafo segundo - Na hipótese da subcláusula anterior, o atraso injustificado por período 
superior a 30 dias caracterizará o descumprirnento total da obrigação, punível com as sanções 
previstas em lei. 
Parágrafo  wreck°  - Serio considerados injustificados, os atrasos não comunicados 
tempestivarnente e indevidamente fundamentados, e a aceitação das justificativas ficarão a 
critério do Contratante. 
Parágrafo quarto - Sempre que não houver prejuízo para o Contratante, is penalidades 
impostas poderão ser relevadas ou  trans  formadas cm outras de menor sanção, a seu critério. 
Parigrafo quinto - A aplicação das penalidades  sera  precedida da concessão da 
oportunidade de ampla defesa por parte da Contratada, na forma da leL 

gmg 



e  

EMERSON ROCHA— ME 
CNPJ: 20.180.710/0001-58 

CONTRATADO 

Prefeitura  Municipal de flaguagu  da  Bahia 
Prna JOarb Ns de Carvathe, 	- Cotdro 

Ragueçi  da  eahia -nee 47440400 
CNPJ (AF) lS44tB43COO41 - Foam (74)3e4m0515/1015  

CLAUSULA I.2a — DA LEGISLAÇÃO: 
O presente contrato é regido pela Lei n° 14.133/2021 a qual as partes se sujeitam para 
resolução dos casos em que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades previstas 
nos Artigos 162 a 163, da mencionada Lei, que as partes declaram ter pleno conhecimento 
do teor. 

CLAUDULA ir — DO GESTOR: 
Fica nomeada como Gestora deste Contrato a Secretãri,  Municipal de Saúde, a se.  Miriam 

Mara  de Carvalho da Cruz, a quem caberá o acompanhamento e a fiscalização do fiel 
cumpiimento dos termos acordados, conforme dispõe o Artigo 8, 53 da Lei Federal n° 
14.133/21, bem como no Amigo 4, do Decreto Municipal n° 622 de 22 de dezembro de 
2022. 

CLAUSULA 142 — DO FORO: 
As partes elegem o Foro da Comarca de Xique-Xique/BA, para dirimir quaisquer dúvidas 
decorrentes do presente contrato. 

por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual 
teor, para um só fim em presença das testeniut.tas abaixo assinadas, 

Testemunhas:  

_at 
J:6 9 61 e Cif' 15 



3110112025, 10:24 aboutbiank 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
20.180.71010001-58 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL  

13101/411:2A081/ 	.Er 

NONE  EMPRESARIAL 
EMERSON ROCHA 

11 ruLo Do nstskaancren ro (NOME nk nektrasi4) 
ROCHA DENTISTA 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATNIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
47.73-340 - Comércio varejista de  artisans medicos  e ortopédicos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATARDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
32.50-7-08 - Servigos de  praise  dentária 
5E30-544 -Atividade odootoidgica 
8630449 - Atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormente 
77.29-243 - Aluguel de material medico 
33.134-99 - Manutenção e reparação de maquinas. aparelhos e  materials  elétricos não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
2134- Empresado (individual) 

LOGRADOURO 
PC MINERVINO  JOSE  YU 

NÚMERO 
5 

COMPLEMENTO 
B 

CEP 
44.915-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICIPIO  
MO GABRIEL 

UP  
BA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
COJUS@HOTMAIL.COM  

TELEFONE 
(74) 99704266 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  it, hit.  

Silvia() CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
3010412014 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAI 

suunono ESPECIAL 
......." 

DATA  OA  SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado peia Instrução Normativa RFB 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 31/0112025 As 10:24:45 (data e hor• de  Brasilia). 	 Página: 1/1 

aboutblank 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E  it  DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EMERSON ROCHA 
CNPJ: 20180.71010001-58 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto A 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 8212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada A verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bm. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida As 02:18:34 do dia 31/01/2025 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 30/07/2025. 
Código de controle da certidão: 224A.0A67.6223.50B4 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



RAZÃO SOCIAL 

EMERSON ROCHA 

CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL 

116.683.302 20.180.710/0001-58  

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 	 EmissO"o: 29/05/2025 14:14 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos  arts.  113 e 114 da Lei 3.956  dell  de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20252880434 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de dêbitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 29/05/2025, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIF 
OU VIA  INTERNET,  NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida  corn  a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Pagina 1 de 1 	 RelCertidaoNegativaspt 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS 
RUA LARGO DA PÁTRIA, N° 132 - CENTRO 

CNPJ: 13821544000132 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS 

EDMUNDO ALVES NUNES, DIRETOR DE ARRECADAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E DIVIDA ATIV 
da prefeitura Municipal de  SAO  GABRIEL, a requerimento da pessoa interessada EMERSON ROCHA - ME, 
CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurfdicaffisica a seguir referenciada não 
registra débitos  corn  os cofres públicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDÃO validade 
ate o dia 10/06/2025, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributários 
ou não, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo. 

Cadastro: 	000007400 	 RG/Inscr, Estadual 

Contribuinte 	EMERSON ROCHA - ME 	 CPF/CNPJ: 20180710000158 

Endereço: 	FRACA MINERVINO  JOSE  VAZ, 5 B 	 Complam: 

Bairro- 	CENTRO 	 CEP: 	44915000 

Cidade: 	SAO  GABRIEL-BA 

ATENÇÃO: Esta certidão 6 valida somente  corn  
de pagamento. 

Emissão: 	11103/2025 10:15:41 	Validade: 	10/06/2025 

Número/Controle da Certidão: 343A2-00EAD3C75M14 

EDMUNDO NNE 
DIRETOR LIE MIRE 
Responsável 

0, FISCALIZAÇÃO E 

nticação mecânica ou acompanhada de comprovante 

Usuário: 	EDINEUZA 
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imprimir 

ca.ixa  
CAIXA ECONÕMCA FEDERAL 

Certificado de 
Regularidade do FGTS - 
CRF 

20.180 710/0001-58  
Rear  Social: EMERSON ROCHA ME 	 • 

Endereço: 	RUA ARSENIO ALMEIDA 21 A / CENTRO / JUSSARA / BA / 44925-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos 
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações 
com o FGTS. 

Validade:21 /05/2025 a 19/06/2025  

Certificação Número: 2025052104332173284944 

Informação obtida em 29/05/2025 20:58:16 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no  site  da Caixa: www.cabca.gov.br  



na 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TTiABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DgBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EMERSON ROCHA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 20.180.710/0001-58 
Certidão no: 84400597/2024 
Expedição: 06/12/2024, as 13:23:19 
Validade: 04/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que EMERSON ROCHA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CMPJ 
sob o n° 20.180.710/0001-58, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários a identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigações 
estabelecidas em sentença condenatúria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e st 



CFO_ID CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA 

REPUBIJCA FEDERATIVA DO BRASIL 
CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA! BA 

CATEGORIA 

CIRURGIÃO -DENTISTA 

NOME 

EMERSON ROCHA 

CPF 	 IP DOCUMENTO (RG/04H) 
665 998 575-15 4 62170-BA-30/0771.9 6 

NASCIMENTO NACIONALIDADE 
28/08/1972 	BRASILEIRA 

	 NATURALIDADE 	 VALIDADE  

Ng  DA INSCRIÇÃO 	E XIQUE/BA 	 01/2026 
BA-006405 DATA DE INSCRIÇÃO 	200  

Fl 

• N ROCHA 

DURVALINA ANDRADE ROCELA  

ESPECIALIDADE 	 HABIUTAÇd  
Itaronow, 	 MFORM 

Claudio Yukio Miyake  
PRESIDENTE  DO CFO  CRO PRESIDENTE 

VA DA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL 
Este cartetra tern fei 

anicia do lei SAPS 

A validade do documento poderá ser confirmada por meio do  site  da identidade pro-
fissional pertencente ao Conselho Federal de Odontologia. Dessa maneira, para vali-
dar leia o  Or code.  
[Compartilhamento da identidade profissional feita em 31/01/2025 10:28:151 



cooIGD co 	g 	1 CEP 

47400000 

LIF 

BA  

Presidancia da República 
Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de Racionalização e Simplificação 

Deparlamento de Registro Empresarial e Integração 

r•IUMERO DE OENTIFICAOAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE 	
NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial) 1  

XXXXXXXJ<XXXXXXXXXXXXXXXXXXX (XXX 

REQUERIMENTO DE EMPKtbArciv 

291 04973221 

NOME DO EMPRESÁRIO (complete sere abreviaturas) 

EMERSON ROCHA 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 	 

SEXO 

MASCULINO I

REGIME DE BENS (se casado) 

xxxXxxxxXxxxxXxxxxxxxxxXXXXXxxxxXXXXXxXxx)cxxxxxxxXXxxXxXXxXXXXXXXXXXXXXXXxXXXXXXXx-txXrxXXXxxXXXxXxXx  

FILHO DE (dal) 

EZERSON ROCHA 

NASCIDO EM (date de nascimento) 	IDENTIDADE  Monett  , • 

28/6/1972 	 0429362170 	 (SSP 

EMANCIPADO POR (forma de emancipacto - somente  ern  case de menor) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxXxxxXxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxx  

COMPLEMENT() 	 WAIRRCVOiSTRITO 

Xx‘XXxxXXXxxXXXXxxXXxXXXxxXXXXXX ICENTRO 

MUNICIFIO 

XIQUE-XIQUE 

declare, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de: 

I empresário e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia. 

I CÓDIGO DO ATO DE5CRIÇA0 DO ATO 	 cornac to Evm-nro DESCRIÇÃO 00  EVENT° 	. 

1002 	 ALTERAÇÂO 	 021 	 Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial) 

• cooiôo  co  z.vavro DESCRIÇÃO DO EVENTO 	 cbDiGO DO  EVENT()  DESCRIÇÃO Do EVENTO 

• xxxxxxxxxxxxxxx xxxxXXxxxXxxxxxxXxxxXxxxxxxXxxXXXXXXXXXXxXXx 	XXXxXXxxXxXXXxx xxXxXXXXxXXxxXxxXXXxxXXxXxXXXXXXxxxxXxxXXxxxx 

NUMERO 

5 

!LOGRADOURO  (rue. ay. etc.) 

PRACA MINERVINO JOSE VAZ 

cOMPLEILENTO CVoico(x)tiar,-Áio IBAIRROIDISTRITO CEP 

CENTRO 	44915000 	

lOse.ina.Comemoll 

NOME EMPRESARIAL 

I EMERSON ROCHA ME 

MUNI.O.PiO 

SAD  GABRIEL  

VALOR Do CAPITAL - RS 

2C,000.00 

r  PAIS 	 CORREIO  ELETRô, [CC. ,, . ea) 

IBRASIL 	Icojusghotmail.com  IBA 

CÓDIGO DA ATIVI,,A0n ECONÔMICA 

(CNAE Fiscal) 

Atividade Principal 

:1773300 

Atividades Sscundôrias 

3250706 

331 3999 

7729203 

8630504 

6630599 

DESCRIÇÃO DO OBJETO 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  MEDICOS  E ORTOPEDICOS 
SERVICOS DE PROTESE DENTARIA 
ATIVIDADE ODONTOLOGICA 
ATIVIDADES DE ATENCAO AS1BULATORIAL 
ALUGUEL DE MATERIAL MEDICO 
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS. APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO  GNP.;  

20180710000158 NIRE anterior 	 UI; 

XXXX 	 XXX% 

: USO DA-JUNTA  °or  ERCIAL 
CEAENDEATE iC 	 
AuTC/RIZAÇÁO 	 1 SIM 

I °°V12RI46MENTôt, 	 3 - NÃO 

DATA DE 

VALOR DO CAPITAL lpor extenso)  

'into Mil  Reais  

CIO DAS ATIVIDADES 

30/4/2014 

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou  Palo  relresantanteiessIstentekterea1ç) ri 	. 

1DATA DA ASSINATURA 	 ASSINATURA DO EMPRESÁRIO 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - ma.  ay.  em) 

RUA DA MATERNIDADE  

d, 
02/12/2016 	 IT  E  

PARA uso EXCLUSIVO DA JUNTA 
I DEFERIDO 

RUBLICUE-SE E AROUIVE-SE 

Requerimento Eletrônico: 816000010 3490  

4.;) JUNTA COMERCIAL DO ESTACO 
CERTM CO 0 REO:STM;) L1./1 	2010 	N 

J"E.4.-t-localG 16R569689  OE  :7 12.2e11 

E- 	a - 19 I ag9- 322 

.AU11ENTI 

1 de 1 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO  

(mãe) 

DURVALINA ANDRADE ROCHA 

Orgão emissor Uf 	 CPF  (número)  

IBA 	 I 565.998.575-15 

XX,XXXXXXXXX 

NUMERO 

131 



CFO_ D  

URGI -DENTISTA 

NOME 
EMERSON ROCHA  

OF 	
40 GdtNH) 

666 gt57545 4 	170-BA-30 	6 

EZERSON ROCHA 

DURVALTNA ANDRADEsOcA 

A validade do documento poderá  set  confinstada por meio do  Site  da klentidade pro-

fissional pertencente ao Conselho Federal de Odontologla. Dessa rnanthra, para  leak- 

dot Iola  o  or cod&  
iComparlilhamento da idesdidade  precisions! felts an  31/01/202S 102/1:15] 



Endereço 	 

Logradouro: 

Complemento: 

Bairro: 

Cidade:  

MINER VINO JOSE VAZ  

CENTRO  

SAO  GABRIEL 

• Número: SB 

CEP: 	44915000 

Estado: 	BA 

C N Os Cadastro 	 

000001122 

,-Contribuinte 	 

Nome: 

CPF/CNPJ: 

RGIInst 
Nome Fantas.: ROCHA DENTISTA  

EMERSON ROCHA - ME 

20180710000158 

r-  Validade 	 

31/12/2025 
N° do Alvará NC  da Inscrição 

57/2025 001122, 

[Validador 

Estabelecimento autorizado a excercer a atividade 
supra por período, a critério tia Administração 

Pública 

ORGÁO EXPEDIDOR 

Código 	  

[  

Código  do  [SS  r
04.00 

Divisão de Tributação 	...N  

I ! 

7A73E74E96315475 

r

Data de Abertura 	 

22/12/2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GABRIEL 
Diretoria do Departamento de Finanças 

CNPJ: 13891544000132 

RUA LARGO DA PÁTRIA, N° 132 - CENTRO 

• 

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO 

Atividade Principal 

Comercio varejista de artigos  medicos  e ortopédicos 

Horário de Funcionamento 

Meio de Semana 

Das: 08:00:00 Até: 17:00:00 

    

    

Sábado 

Das: 08:00:00 Até: 12:00:00 

Domingo • 

Des: 0  Até:  0  

Feriado 

Das: 0 Até: 0 

 

     

r_Observagões 

Detaiharnento da Atividade 

, AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO  EDMUND°  ALVES NUNES 

Fiscalizaoto e Dtvitio Aiwa  
Decreto  N 029 Os 0bo1/2e25 



Alvart Nn 334  
Validade:  21/05/2025 

ALVARA 
SANITARIO 

PREFEITURA MUNICIPAL  OE SAO  GABRIEL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DIVISA0 DE VIGILÂNCIA SANITARIA 

A divisão de Vigilância Saniteria, de acordo a Legislação Sanitãrla vigente concede licença de funcionamento a:  

Raze° Social / Nome: EMERSON  ROCHA  ME - 

PF/CNPJ: 	 20180710000158 

orne ROCHA DENTISTA 

Logradcuro: 
_-- 

Onservanão: 

MINERVINO JOSE S/AZ, 5 B  CENTRO  

•;I  

:2(  MUNICÍPIO LIE  SAO  GABRIEL, O! 	de fl cr jrt  
Fabiana Silva  Socha  

Seereteria de Saúde  
Doc  reto W 058/2023 

• Sruna dos SaMos  *pa  
Coordenadora de 

Vigilância Sanitário 
W09312023 

BecretArio do SatYle COOlerillanD de Viddenciii SaidiZrle 

NJIA 
• 1.ICENt-IAMENI (5 00S Eol ABELECIMEN  COS  SUJEITOS A EISCALIZÁGÁLIPELA VIGII.ÁNCIA SANITAMA MUNICIPAL  SERA  ILE.VALIDADO ANUALMENK 
• O pEOlor) Ot RELALIOAÇÃO 00 ANUAL C/ELICENÇA DEVERA SER INSCHUiDO  MPS  O ALVARÁ 00 ANO kNtERION 
• 0 ALVANA RE FUNCIONAMENTO CEVEHÁGBRIGALORIAMENIE SER ',NADI') EM LUCiAft BEM VISIVEL AO PÚBICO. 

---------_-_,-- 

ROCHA DENTISTA 
Validade: 2110512025 

Ernisstio: 21/0512024 



Complemento: A 

Número: 21 

CEP: 44925000 

UF: BA 

informações Co Contador  

CRC: 

CRC: 

Tipo  CRC:  

Tipo  CRC: 

Municipio: 

CEP:  

UF: 

3 ./01/2025 08:31  Consulta ao Cadastro 
TRIBUTOS r OONSULTRS r CONSULTA RO CADASTRO 

Consulta Básica ao Cadastro do ICMS da Bahia 

Dados da empresa 

Identificação 

CNP]: 20.180.710/0001-58 
	

Inscrição Estadual: 116.683.302 ME 

Razão Social: EMERSON ROCHA  

Name  Fantasia: ROCHA DENTISTA 

Natureza jurídica; EMPRESARIO (Individual) 

Unidade de Atendimento: SGF/DIFtAT/GERAP/CORAP NORTE 

Unidade de Fiscalização: INFAZ CHAPADA DIAMANTINA 

Endereço 

Logradouro: PRAÇA MINERVINO  JOSE  VAZ 

Número: 5 

Bairro/Distrito: CENTRO 

Município:  SAO  GABRIEL 

Telefone: (74) 99703266 

Referência: AO LADO DO SUPERMERCADO ATACAREJO 

Complemento: B 

CEP: 44915-000 

UF: BA  

E-mail:  COJUS@HOTMAIL.COM  

Localização: ZONA URBANA 

informações Complementares 

Data de Inclusão do Contribuinte: 05/05/2014 

Atividade Econômica Principal: 

4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

Atividade Econômica Secundária 

3250706 - Serviços de prótese dentária 

3313999 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e  materials  elétricos não especificados anteriormente 

7729203 - Aluguel de material medico 

8630504 - Atividade odontologica 

8630599 - Atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormente 

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA 

Forma de Atuação 

- ESTABELECIMENTO FIXO 

Condição: MICROEMPRESA 

Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL 

Situação Cadastral Vigente: ATIVO 	 Data desta Situação Cadastral: 29/01/2018 

Endereço de Correspondência 

Endereço: RUA ARSENIO ALMEIDA 

Referência: 

Bairro: CENTRO 

Município: JUSSARA 

Classificação  CRC:  

Nome: 

Responsável pela organização contabil 

Classificação  CRC:  

Nome: 

Endereço 

Endereço: 

Número: 	 Bairro: 

Referencia: 

https://portalsefaz.ba.gov.briscripts/cadastro/cadastroBairesultasp 	 1/2 



31/01/2025 08:31 

Telefone: O Celular: () 

Consulta ao Cadastro 

Fax: 0  E-mail:  

Nota: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmação 
pelo Fisco 

Data da Consulta: 31/01/ 2025 

treiC0141,  	 a-Van 

  

https://portal.sefaz.ba.govibriscriptsicadastroicadastroBatresultasp  2/2 



    

grip  BA  
CONSELHO REG ONAL 
DE ODONTOLOGIA 
DA SAITH, 

Rua Soldado Luis Gonzaga das Virgens, n°111 — Caminho das Árvores Edf.  Liz Corporate,  13°  Antler,  Salvador/ BA, CEP 

41320-560  Tel.:  Capital e região  Brij  3114-2525 IInterior 080Cf-150-2525 atendimento@croba.org.br  - www.croba.org.br  

' 	"- 	 ----- 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE DE PESSOA JURÍDICA CRO/BA N. 
02742/2025. 

CERTIFICO E DOU FÉ, que a pessoa jurídica EMERSON ROCHA - ME inscrita no CNPJ 

20.180.71010001-58, encontra-se inscrita junto a este CONSELHO REGIONAL DE 

ODONTOLOGIA DA BAHIA, sob número BA-EPAO-2274 no livro CROBA-01, folha 2480 desde 

03/04/2018, em cumprimento à exigência contida no  art.  13 da Lei n. 4.234 de 14/04/1964, 

regulamentada pelo  art.  n. 22 e seu parágrafo único do Decreto n. 68.704 de 03/06/1971, estando  

ern  dia com suas obrigações financeiras junto à Tesouraria deste Órgão. 

Consta como Responsável Técnico pela referida empresa o(a) 

Nome Registro CPF 

EMERSON ROCHA 6405 665998.575-15 

Por ser expressão da verdade firmo o presente. 

Salvador, 22 de janeiro de 2025.  

Marcel Lautenschlager Arriaga  
Presidente  do CRO-BA  

CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 21/02/2025 

Chave de autenticidade: 6b1bc42b-9205-4387-96e5-761381a176ab 
Para verificar a autenticidade desde documento acesse: 
httos://cro-rs.implanta.netbriservicosOnline/PublicoNalidarDocumentos/ 



Certificamos ainda que o (a) referido (a) profissional possui inscrição como 
„ 

especialista em: 

• Sem registro. 

CM BA  CONSELHO REGICNAE 
DE ODONTOLOGIA 
DA RANA 

Rua Sol8ado Luis Gonzaga das Virgens, n° 111 — Caminho das Arvores - Edf.  Liz Corporate,  13° Andar, Salvador/ BA. CEP 41820-560  Tel.:  

Cap;tal e  rag  a•ct (71) 3114-2525 ¡ Interior 0800-150-2525 atendlinento©crobtorg.br - www.croba.org.br  

CERTIDÃO DE REGULARIDADE N°. 02741/2025 

CERTIFICO ,E DOU FE, que o(a) Sr(a). EMERSON ROCHA, portador do C.P.F. 

665.998.575-15, inscrito na categoria CIRURGIÃO-DENTISTA, encontra-se 

regularmente inscrito(a) junto a este CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA 

DA BAHIA, sob o número BA-CD-6405, desde 17/09/2001, em cumprimento 

exigência contida no  art.  13 da Lei n. 4.234 de 14/04/1964, regulamentada pelo  art.  n. 

22 e seu parágrafo único do Decreto n. 68.704 de 03/06/1971, estando em dia com 

suas obrigações financeiras junto á Tesouraria deste órgão. 

Por ser expressão da verdade firmo o presente.. 

Salvador, 22 de janeiro de 2025. 

CERTIDÃO VALIDA ATE: 21/02/2025  

Marcel Lautenschlager Arriaga  

Presidente  do,CRO-BA  

Chave de autenticidade: 8e0aff5a-12b4-467b-813d-ade61d62e305 
Para verificar a autenticidade desde documento acosse: 
https://cro-baimplanta.net.briservicosOnfine/PublicoNalidarDocumentos/  



14 ii9EARtikeE,ElltAt. 

O 	to 	-Niel lo  

CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO 
ITAGUAÇU DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia 
Praça Jose Alves de Carvalho, 	- Centro 

Itaguaçu da Bahia -CEP 47440-000 
CNPJ (MF) 16445.84310001-31 - Fone: (74) 3644105611015 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO N2 001.077/2025 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 001.077/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA torna público para os fins legais, o Extrato 
do ADITIVO DE CONTRATO n° 001.077/2025, que tem como objetivo prorrogação da vigência 
contratual  ern  mais 04 (quatro) meses, passando a vigorar ate 03 de outubro de 2025, referente a 
contratação de empresa para prestação de serviços na produção de prótese dentária, através do 
programa I.RPD, conforme Portaria 1.825/GM/MS de 24 de agosto de 2012. Por determinação do 
excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em cumprimento a Lei 14.133/21, encaminhe-se. esse 
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município, bem como no quadro de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: EMERSON ROCHA 

CNPJ: 20.180.710/0001-58 

Aditivo de Contrato: 001.077/2025 

Contrato: 077/2025 

Processo administrativo: 078/2025 

Dispensa: 076/2025 

Vigência do Contrato: 03 de fevereiro de 2025 a 03 de junho de 2025. 

Vigencia do (nntratn annc A Aditntn 03 de fevereiro de 2025 a 03 de outubro de 2025. 

eXentagao dapeta Fiscal /Tatar& 
' 	}." 	• 

deçOttPllte do  presente  correrãoP  

z'*iqtaria de Saúdp 
Unidadetrçamentart 	. 
PrcãeMlAtividatleJ.2.046 - M anutert* 
Eleinentn4a-DespeW 3.3.90.39:0aQ0JJ= 
Elenterit044"Despesa: 4.4.90.51.00.00 
Fonte 1500 (1002) el600. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/21. 

ltaguaçu da Bahia: Bahia., em 02.cle junho de 2025. 

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO 
Prefeito Municipal 

çoi;umentn tol assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processam  eau  de Documentos Eletrônicos LTDA  he  13,44 horas do dia 18106/2025 

Forma de Pagamento: Mensal Contta-- 
- 

' 	, 	.j.,-; 	'... ' 
DotaçÃo Orçamentária-n As espegas 

Dotação, conferme disposto rra}  e '- .. - 	j  

dos Servo os 
—:ipal de Saúde

dakAtektOct, %lca- 
:.itjUtreServi‘t34ii'6.4e-ee'etr'Os 
Obras e Instalações 
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